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                                                   Poslání NSFD: 

 

 

 

Nadace Světového fondu dětí existuje, aby poskytovala podporu a pomáhala 
zachránit chudé děti po celém světě, které jsou opuštěné, ohrožené, 

vykořisťované, hladové, nemocné nebo strádající. 
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Slovo na úvod 

 

 

Drazí přátelé dětí, 

velmi vám děkuji za vaši soucitnou pomoc trpícím dětem během tohoto roku. Nesčetné 
množství dětstkých životů bylo zachráněno díky vašemu štědrému příspěvku. 

V této výroční zprávě naleznete důkazy  toho,  jak se díky vaší štědrosti dostala pomoc 
k dětem a jejich rodinám v chudých zemích 3.světa a navždy změnila životy tisíce dětí.   
 
Slovy nemohu vyjádřit jak moc vaše životodárná pomoc znamená pro děti! 
 
Společně měníme k lepšímu lidské životy po celém světě a především ty dětské, které 
jsou tak vzácné a křehké. V Nadaci Světového fondu dětí věříme, že každé dítě má právo 
na život plný naděje a štěstí. Věřím, že to lze dokázat a my to dokazujeme.. ale pouze 
pokud pracujeme společně. A o tom je NSFD. 
 
Prosím příjměte mé nejvřelejší poděkování za vaši štědrost. 
 
 
S pozdravem od dětí, 
 
 

 

 
 

Joseph Lam, zakladatel 
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I. Informace o NSFD a jejích aktivitách 

1. Struktura nadace 

NSFD byla založena 12. července 2007 a je neziskovou, charitativní organizací, jejíž 
základním účelem je poskytovat podporu a pomáhat dětem a společenstvím, v nichž 
vyrůstají, rozšiřovat povědomí veřejnosti o výzvách sociálního a ekonomického původu, 
kterým strádající děti čelí ve svých vlastních kulturách. Pomoc se zakládá na zajištění 
potravy, přístřeší, zdravotnické a vzdělávací podpory. Naše pomoc zahrnuje podporu 
rodin a společenství při katastrofách a v oblastech občanských bojů, kdy je zapotřebí 
v nouzové situaci rychle reagovat. 

NSFD poskytuje podporu partnerům svých programů. Těmito partnery programů jsou 
místní charitativní organizace, společenství, ústavy pro sirotky, střediska potravinové 
pomoci a zdravotnická střediska v zemích třetího světa. NSFD jim poskytuje dodávky 
pomoci a oni zodpovídají za distribuci této pomoci potřebným dětem. NSFD má velmi 
dobře organizovanou strukturu – např. každý měsíc dostáváme od programů a projektů, 
které podporujeme, výkazy činnosti a financování a místní ředitelé i vrcholové vedení 
uskutečňuje pravidelné návštěvy – aby dohlédli na dodržování podmínek pomoci ze 
strany partnerů programu. Zároveň jsme si vědomi zodpovědnosti za přislíbené závazky. 
Vynakládáme velké úsilí, abychom dodrželi svůj slib a zajistili potřebným životně 
nezbytné věci, na kterých jsou závislí.   

NSFD je nezávislou nadací, i když její projekty jsou uskutečňovány prostřednictvím sítě 
World Children's Fund Global Care and Share Network. Světový fond dětí je efektivně 
fungující  nadací  v 10 zemích v Evropě: Holandsku, Velké Británii, Německu, Rakousku, 
Švýcarsku, Francii, Itálii, Maďarsku, Slovensku a v České republice. 

NSFD  je zaregistrována u rejstříkového soudu v Praze pod vložkou N650. 

Sídlo:   Václavské náměstí 802/56, Praha 1, 11000 
IČO:   27928136 
Tel:   224 032 890 
Fax:   224 032 892 
Email:   info@nsfd-cz.org 
Webové stránky: www.nsfd-cz.org 
 
Nadaci Světového fondu dětí založil pan Joseph Lam a paní Ruth Kendrick 12. července 
2007. Nadace pracuje s minimem administrativních nákladů a její centralizovaná struktura 
maximalizuje přínos pro děti v nouzi.  

 

mailto:info@nsfd-cz.org
http://www.nsfd-cz.org/
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Dovolte nám, abychom Vám představili členy správní rady: 
 
Předsedkyně správní rady, člen správní rady: Ruth Kendrick                                               
Členové správní rady: Stephanie Lam 

  Ping Jong Chen  
 
 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

    Váš dar může změnit budoucnost dítěte v nadějnejší, zdravější a šťastnější. 
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2. Životopis Josepha Lama 

 Joseph Lam je motivován jednou věcí —poskytnout pomoc a podporu strádajícím dětem 
po celém světě, trpícím chudobou, nemocemi a beznadějí.  

Jako prezident a zakladatel NSFD přistupuje k lidem v nouzi s neutuchající energií a 
oddaností, s nimiž bude bojovat do tehdy, dokud neuvidí každé dítě zachráněné, v péči a 
bezpečí. 

Joseph se narodil v čínské kolonii Hong Kong v roce 1958 a se svou matkou emigroval 
v roce 1966 do Spojených států. Hrál si u jejích nohou, když myla nádobí v čínských 
restauracích a bojovala o přežití ve Spojených státech. Hodně z Josephova nadšení 
pomáhat strádajícím dětem pochází z utrpení a obětí, které zažil v těchto ranných letech.  

Později, když se jeho matka Nora Lam stala uznávanou misionářkou, cestoval Joseph s ní a 
potkával se tváří tvář s hrůzami chudoby a utrpení po celém světě. Začal sám hledat 
způsob, jak to změnit.  

Potom v roce 1982 zažil Joseph setkání s Matkou Terezou v indické Kalkatě, což mu 
změnilo život. Její nezištná oddanost nemocným a umírajícím otevřela Josephovi oči a 
ukázala mu úplně nový svět soucitu v celém svém rozsahu. Názorně viděl vliv vzoru 
prostřednictvím dobročinné pomoci.  
  
Poznal tehdy, že musí něco udělat, aby zastavil ukrutnosti, které viděl v ulicích Kalkaty a 
v dalších zemích třetího světa, a jeho nadšení přerostlo do  celoživotního cíle pomáhat 
druhým — především strádajícím dětem v nouzi.  
 
V polovině 90tých let Joseph zahájil svůj první dětský projekt a založil nadaci.  

Joseph nyní pomáhá skupinám v 10 různých zemích vytvářet samostatné organizace podle 
vzoru NSFD, které mění dětské životy k lepšímu po celém světě.  
  
Pokud budou existovat děti v nouzi, bude Joseph nadále pokračovat ve svém úsilí a 
vytvářet nové a kreativní způsoby, jak dosáhnout změn v životě pomocí účastné pomoci. 

 

3.         Nadační zdroje   

NSFD získává podporu od soukromých osob či z různých společností. Význačnou část 
z toho zaujímají naši pravidelní dárci. Také bychom rádi zmínili veřejnou sbírku, která 
probíhá ve formě direct mailingových kampaní a  příspěvky se shromažďují na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, a to v souladu s rozhodnutím o povolení veřejné 
sbírky Magistrátu hlavního města Prahy č.j. S-MHMP/322358/2007 ze dne 7. srpna 2007 
v právní moci ze dne 20. srpna 2007, a to tím způsobem, že nadace zasílá direct 
mailingové listy za účelem poskytnutí finančního příspěvku osobám bez zvláštního vztahu 
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k NSFD, jejichž údaje NSFD získává a používá v rozsahu veřejně dostupných telefonních 
seznamů. 

 

4. Významné úspěchy během 2008 
 
Nadace Světového fondu dětí podpořila různé humanitární projekty zacílené na pomoc a 
záchranu dětí, které trpěly kvůli  chudobě, nemocním, katastrofě či válečným konfliktům  
v zemích 3.světa. 
 
Následující články přinášejí detailnější informace o naší záchranné pomoci v Malawi a 
příběhy některých z mnoha dětí, kterým jsme mohli,  díky štědré podpoře našich dárců,  
pomoci. 
 

Projekt Nadace Světového fondu dětí v MALAWI 
 
 
Stručný přehled 
 
Malawi je prezidentská republika nacházející se v jihovýchodní části Afriky u 
stejnojmenného jezera mezi Zambii, Tanzanií a Mosambikem. Od 17. do 19. století bylo 
území pod vlivem arabských východoafrických emirátů. Britové sem poprvé přišli v 60. 
letech 19. století. Zemi nazvali Njasko a ovládli ji od roku 1891 až do roku 1964, kdy 
získala nezávislost. Vzrůstající korupce, nárůst populace, větší nátlak na zemědělské země 
a rozšíření HIV/AIDS představují hlavní problémy této země. 
 
 
Zeměpisné údaje 
 
Malawi je prezidentská republika nacházející se 
v jihovýchodní části Afriky u stejnojmenného 
jezera mezi Zambii, Tanzanií a Mosambikem.  
 
 
Obyvatelstvo 
Na ploše o rozloze 118 000 km² (podobnou rozlohu má např. Řecko, jedná se o plochu 
stejnou téměř jako má Česká republika a Slovenská republika dohromady) žije 14 milionů 
lidí. 
 
 
Humanitární situace  
Průměrný nejvyšší věk je v Malawi pouze 41 let, což je o 5 let méně než tomu bylo před 
50 lety. Tento propad je díky zchudnutí obyvatelstva, které zapříčinilo mnoho faktorů: 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4e/LocationMalawi.svg�
http://cs.wikipedia.org/wiki/Prezidentsk%C3%A1_republika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zambie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tanzanie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mosambik
http://cs.wikipedia.org/wiki/17._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Arabsk%C3%A9_v%C3%BDchodoafrick%C3%A9_emir%C3%A1ty&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1891
http://cs.wikipedia.org/wiki/1964
http://cs.wikipedia.org/wiki/Prezidentsk%C3%A1_republika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zambie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tanzanie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mosambik
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98ecko
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_republika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensk%C3%A1_republika


 
 
 

 

Výroční zpráva Nadace Světového fondu dětí za rok 2008 

8 
 

nedostatečná výživa, málo přístupná lékařská péče, nízké příjmy, nedostatečná školní 
výchova, rozšíření HIV/AIDS a vládní ekonomické restrikce. 

Dětská úmrtnost je 179/1000. V Malawi žije více než milión sirotků, protože jejich rodiče 
zemřeli na AIDS. 

Hlavní plodinou této země je kukuřice, ale stejně tak, jak tomu je i u dalších států jižní 
Afriky, Malawi byla opakované zachvácena hladomorem od roku 2002, kdy chybělo jídlo 
pro skoro třetinu obyvatel. V roce 2003  30% populace bylo takto postihnuta. 

 
 
Jméno projektu 
Operation African Child   (Operace africké dítě) 
 
Lokalita projektu 
Malawi, Kutemwa – Pečovatelské centrum pro sirotky  
Nkhata Bay - Nemocnice 
  
 
Cíl projektu 
 
NSFD poskytuje hladovým lidem v Malawi tzv. balíčky pomoci, které obsahuje rýži, olej,  
oříškové máslo pro děti a čistou pitnou vodu pro ty nejzasáhlejší oblasti. 
 
     V Pečovatelském centru pro sirotky skoro 250 dětí dostává od naší nadace jídlo ve 
spolupráci s naším projektovým partnerem Hopegivers a CitiHope. Jelikož mnohým 
z těchto dětí zemřeli rodiče na AIDS, je předpokládáno, že mnohé z těchto dětí jsou 
nakažené virem HIV. 
 
     Představte si život, ve které je prostá miska rýže vánočním pohoštěním, na které se  
těšíte. A přesně taková je situace dětí v základních školách v Malawi. Ale díky NSFD má 
8 tisíc dětí misku rýže nejen na vánoce, ale i každý den ve škole! Zajišťujeme dostatek 
kuchyní, nádobí a pytlů výživné rýže, abychom mohli každý den nasytit děti v 16  
základních školách. Jeden zředitelů malawského projektů nám řekl: „Každý den ve škole 
je pro tyto malé děti jako vánoce, a to díky NSFD  a obrovské podpoře, kterou 
poskytujete. Děkujeme vám z celého srdce.“ Mnohé z těchto dětí by bez námi  
poskytovaných jídel hladovělo. Program školních obědů je nejen  hrání před podvýživou, 
ale je pro ně zároveň i motivací, aby chodily do školy a získaly vzdělání, které je  
nesmírně důležité pro jejich budoucnost i pro růst jejich komunit. Ve školách, kde 
poskytujeme bezplatné obědy, se už výrazně zvýšila docházka a s vaší pomocí 
budeme moci dále zvyšovat počet poskytovaných jídel a počet škol zapojených do našeho 
programu stravování. 
 
    NSFD  zaslal léky do nemocnice Nkhata Bay.  Hlavní doktor této nemocnice  je 
jediným doktorem na 260 pacientů. V nemocnici jsou např. vyvěšené velké plakáty, které 
vysvětlují nebezpečí pro děti, které jsou kojené od matek s virem HIV/AIDS. 
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Vaše podpora změnila životy těchto dětí!  

    

  

Ani by vás nenapadlo, že ještě před rokem byla Nia smutné a ustrašené 
děvčátko. Když ji přivedli do sirotčince NSFD, byla špinavá, velmi 
hubená a trpěla virózou. Dnes je zdravá a šťastná a je ráda s ostatními 
dětmi. Je velmi chytrá. Umí už abecedu a teď se učí číst.  
  

  

  

  

 Když Nessa přišla o oba rodiče, začala se o ni starat babička. Trpěli však 
bídou a neměli co jíst. Na Nesse se začaly projevovat známky těžké 
podvýživy a navíc se začal zhoršovat její psychický stav, takže musela 
přestat chodit do školy. Učitelé na ni upozornili naši opatrovatelku, která 
babičku navštívila a požádala ji, aby Nessu přivedla do centra, kde se 
dostatečně nají. Zaregistrovala se tedy a její fyzický i psychický stav se 
brzy zlepšil. Pomoci, jakou centrum NSFD Nesse poskytlo, si babička 
nesmírně váží a je jejím pracovníkům ohromně vděčná.  

  

  

  

    

Tyto děti nemohly chodit do školy, protože jejich rodiče měli sotva 
na jídlo, natož na školné. Díky programu NSFD nyní do školy 
chodí a dostávají zde i obědy. Poskytujeme výživná jídla těm 
dětem, které by jinak trpěly hladem. Každé ráno se nemohou 
dočkat, až budou ve škole.  
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Malá Sarah žije se starou tetou. Před očima jí brutálně zavraždili oba 
rodiče a bratry. Celé dny trávila sháněním jídla pro sebe i pro tetu. 
Nikdy nebyla ve škole ani u lékaře. To se však změnilo. Nyní denně 
navštěvuje stravovací program NSFD.  
Na tomto snímku je vyfotografována tak, jak jej navštívila poprvé. 
Ačkoliv se to zřejmě nezdá, má na sobě nejlepší šaty, vyprané a 
vyčištěné, na nohou rozpadající se boty, které jsou jí příliš velké. Ale 
na tváři má veliký úsměv. A také ohromnou dychtivost do dalšího 
života.  

  

  

  

  

Mnohé z těchto dětí žily samotné na ulici, hladové a zoufalé. Dnes 
jsou zdravé, šťastné a daří se jim. Díky vzdělání, kterého se jim nyní 
dostává, mají slušné vyhlídky na slibnou budoucnost.  

NSFD podporuje sirotčince a školy v celé Africe, které poskytují 
nejen nejnutnější péči, ale též vřelé a laskavé prostředí.  

  

  

  

  

 Když byly Josephovi čtyři roky, v přestřelce mezi rebely a vládními    
jednotkami mu zahynul mladý otec. O rok později jej matka zdrcená 
žalem nechala v domě jeho babičky a zmizela. Babička si nemohla 
dovolit denně jídlo ani pro sebe a už vůbec ne pro Josepha. Nedostatek 
výživy se projevil zaostáváním růstu, avšak naštěstí narozdíl od 
některých dětí si zachoval bystrý intelekt. 
Poprvé v životě se Joseph pravidelně stravuje. Za jídlem už nemusí 
donekonečna bloudit ulicemi Buchananu, hraje si s přáteli a učí se číst 
a psát.  
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II. Finanční zpráva 

1. Přehled účetnictví      

Za účelem veřejné sbírky bylo rozesláno veřejnosti ve třech kolech celkem 300,278 
dopisů s informacemi a žádostí o dar. Těmito dary se získalo 2,536,225Kč darovaných od 
7, 841 dárců. 

NSFD získává kromě pořádané veřejné sbírky finanční příspěvky i od svých pravidelných 
dárců, tedy osob se zvláštním vztahem k NSFD, které za tímto účelem oslovila se žádostí 
o poskytnutí daru 14krát formou direct mailingových listů, 304,707 dopisy.  

Tím se na darech získaly 8,518,228 Kč od 11,895 dárců, kteří zareagovali na žádost o 
přispění.  

 NSFD zaslala naléhavou prosbu o  pomoc obětem devastujícího zemětřesení v Číně, ve 
formě direct mailingových  listů,  25,780 pravidelným dárcům NSFD.  

1,845 dárců přispělo na tento naléhavý případ souhrně částkou 554, 386Kč.  

Příspěvky v celkové hodnotě 543,017Kč, které se nashromáždily díky dárcům  
Organizační složky  zahraničního fondu World Children´s fund (WCF), byly s vědomím 
dárců převedeny na účet NSFD.   

Pravidelné dary od dárců NSFD, kteří si zřídili trvalý příkaz, dosáhl celkovou částku 
35, 276Kč. 
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Výdaje činily 15,277,478 Kč. 

        

 

 

2. Informace výroční zprávy 
 
Konec roku 31. prosinec 2008 
 
Příjmy celkem        12,187,848   Kč 
Zaslané 3x direct mailingové listy (veřejná sbírka) 
Odeslaných kusů        300 278 
Získaný příjem        2,536,225 Kč  
Nových dárců celkem        7 741 
 
Zaslané 14x  direct mailingových listů 
dárcovství obnovující dopisy 
Odeslaných kusů        304,707 
Získaný příjem        9,072,614 Kč  
Reakcí celkem        11,895 
Dary z trvalého příkazu dárců      35,276Kč 
Dary od Org. složky zahr. fondu WCF     543,017Kč 
Příjem z úroků        1,717Kč 
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Výdaje celkem        15,277,478  Kč 
 
Osobní náklady (platy, pojištění apod.)     739,144Kč 
Všeobecné náklady na administrativu     801 450Kč  
Grant  nadaci WCF Swiss Foundation     13 736 884Kč 
(NSFD udělila grant pro Swiss Foundation v období od ledna do března 2008 ve výši 9 900 000Kč  Kč a 
dalších 3 836 884 Kč od března do prosince 2008.) 
 
Finanční prostředky vynaložené na programy  
Swiss Foundation do 31. března 2008     4 291 886Kč 
 
Finanční prostředky vynaložené na programy  
Swiss Foundation od 31. března do prosince 2008    3 378 017Kč  
 
 
Podpořené projekty od ledna do března 2008: 
 
ADRA - Sudan  282 078 Kč
African Inland Church Sudan  - Sudan  91 987 Kč
Bishop Philip P. Adhikary - Bangladesh  39 737 Kč
Bright Hope Organization - Sudan  678 084 Kč
Celebration Centre - Zimbabwe  195 728 Kč
Christ the King Ministries - Zambia  31 800 Kč
Christian Ministries in Africa - Kenya  3 185 Kč
CitiHope - Malawi  251 542 Kč
Eagles Nest Ministry - Uganda  29 272 Kč
El-Shalom Atelier -Niger  421 208 Kč
FAMA- Rwanda  54 373 Kč
Food For The Hungary - Rwanda  39 206 Kč
Free Church of Tanzania - Tanzania  62 462 Kč
Harvesters Reaching the Nations - Sudan  103 665 Kč
Hilltop Lighthouse Ministries - Zambia  62 968 Kč
Kachere Rehabilitation Center - Malawi  50 202 Kč
Korea American Private Exchange Society - Korea  302 452 Kč
Life Ministry - Kenya  172 826 Kč
Logos Rhema Trust  - Zimbabwe  219 616 Kč
Ministry of Health - Sudan  460 288 Kč
Missionaries of the Poor Sisters - Philippines  41 734 Kč
Partners in Harvest - Malawi  115 369 Kč
Sudan For Christ Ministries - Sudan  25 152 Kč
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Uganda Christian University - Uganda  121 663 Kč
Victory Christian Children's Home - Malawi  62 766 Kč
Victory International - Zambia  155 814 Kč
Youth With a Mission - Tanzania  73 433 Kč
Zwelithini Goodwill Zula - South Africa  143 276 Kč

 
 
 4 291 886 Kč

 
Podpořené projekty od dubna do prosince 2008: 
Bethany Relief & Rehabilitation -Východní 
Afrika  86 215 Kč
Children of the Nations - Malawi  86 295 Kč
Christian Alliance Children Zambia- Zambie  351 176 Kč
Convoy of hope - Súdán  87 867 Kč
Interplast - Etiopie  90 052 Kč
Missionaries of the Poor Sisters - Filipíny  2 676 410 Kč

 
               
 3 378 015 Kč

 
 
Aktiva k 31. prosinci 2008 celkem      5 485 473Kč 

 Hotovost v bankách        5 381 582Kč 

Vybavení, příslušenství a nábytek           66 387Kč  
Záruční vklad na nájemné            34 700Kč 

            Krátkodobé pohledávky               2 804Kč  

 Pasiva k 31. prosinci 2008 celkem      5 485 473Kč 

 Vlastní jmění            500 000Kč 

            Výsledek hospodaření minulých let      8 042 093Kč 

            Výsledek hospodaření 2008                -3 089 630Kč 

             Krátkodobé závazky             33 010Kč 
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Seznam hlavních dárců     
 

Rádi bychom zmínili dárce NSFD, kteří přispěli NSFD v roce 2008 částkou vyšší než 
10.000,-Kč. (Pouze pro úplnost konstatujeme, že seznam dárců je sestaven s ohledem na 
ustanovení § 17 zákona č.117/2001 Sb., o veřejných sbírkách) : 

pan  Slavomír Moleš 
pan  Stanislav Jiřinec 

paní  Anna Andrlová 
pan  František Polášek 
pan  Zdenek Krivský 
pan  Jiří Váša 
pan  Josef Vozdecký 
pan  Miloslav Buchmayer 
pan  Jan Padourek 
pan  Miloslav Buchmayer 
pan  Pavel Žofka 
pan  Jan Padourek 

spol.  Transportservis spol. s.r.o 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Výrok auditora 
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